
EXTRATO DO TA N° 129/2025 – INTERATIVA FACILITIES LTDA 

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Quarto Termo Aditivo ao Contrato 
de Prestação de Serviços com Fornecimento nº 040/2024 com a Empresa INTERATIVA FACILITIES 
LTDA (Processo SEI nº 202400058003205). 
 
OBJETO: Considerando o Despacho nº 599/2025/OVG/GAD (79014716), a Gerência 
Administrativa solicita a prorrogação da vigência por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 
23/09/2025 até 22/09/2026, do Contrato de Prestação de Serviços com Fornecimento nº 040/2024, 
com o acréscimo de aproximadamente 16,88% (dezesseis vírgula oitenta e oito por cento) o valor do 
contrato inicial atualizado, correspondendo o importe de R$ 1.044.281,09 (um milhão, quarenta e 
quatro mil duzentos e oitenta e um reais e nove centavos), passando o novo valor total do contrato 
de até R$ 7.231.909,65 (sete milhões, duzentos e trinta e um mil, novecentos e nove reais e 
sessenta e cinco centavos), em razão da ampliação de postos de trabalho nas novas unidades 
Espaço Bem Viver III e Centro de Distribuição da Gerência de Benefícios Sociais – GBS, cujos 
acréscimos foram proporcionais ao termino da atual vigência do contrato, objetos dos Termos 
Aditivos nº 046/2025 (73500550) e nº 091/2025 (77392884), além do pleito constante do Despacho 
nº 590/2025/GAD ( 78833772). 
 
 
SIGNATÁRIOS: 
 
- Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado- Diretora Geral-OVG. 
- Jarmund Nasser Júnior– Diretor Administrativo e Financeiro-OVG. 
- Izaías Junio Vieira – Empresa Contratada.  


